
  RECUEIL DES
ACTES ADMINISTRATIFS

  Recuei l  spéc ia l  282 .2023  -  édi t ion  du 20/11/2023

IMPRIMERIE PRÉFECTURE
ISSN 0753 - 0552



1!111 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE_ 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

DD0S-0823-7946-D 
DOMS/DPH-PDS/N°2023-057 

DECISION 

portant autorisation d'extension de 8 places de !'Etablissement pour Enfants et Adolescents 
Polyhandicapés (EEAP) « Les Hirondelles» sis 160 route des Chappes, 06410 BIOT, 
géré par la Croix-Rouge Française, en vue de la création d'une Unité d'Enseignement 

pour Enfants Polyhandicapés implantée au sein de l'école primaire Olivari, 
40 avenue Saint Philippe, 06410 BIOT 

FINESS ET: 06 078 008 7 
FINESS EJ : 75 072 133 4 

Le Directeur Général 
de I' Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur, 

Vu le code de l'action sociale et des familles ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L 1431-2 et suivants; 

Vu le décret n° 2017-982 du 9 mai 2017 relatif à la nomenclature des établissements et services sociaux et 
médico-sociaux accompagnant des personnes handicapées ou malades chroniques ; 

Vu le décret du 14 septembre 2022 portant nomination de Monsieur Denis· Robin en qualité de Directeur 
Général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur à compter du 3 octobre 2022 ; 

Vu l'arrêté portant adoption du projet régional de santé 2023-2028 signé le 26 octobre 2023 par le Directeur 
Général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

Vu l'instruction interministérielle N° DGCS/SD3B/DGESCO/CNSN2016/192 du 10 juin 2016 relative à la 
modification du cahier des charges nationales des Unités d'Enseignement en Maternelle prévues par le 3ème 
plan autisme (2013-2017) ; 

Vu l'instruction N° DGCS/38/2016/207 du 23 juin 2016 relative au cahier des charges des unités 
d'enseignement externalisées des ESMS ; 

Vu l'instruction interministérielle N° DGCS/SD3B/DINDGESCO/2019/158 du 30 août 2019 relative à la mise à 
jour du cahier des charges des Unités d'Enseignements Elémentaires Autisme (UEEA) et à la poursuite de leur 
déploiement dans le cadre de la stratégie nationale autisme au sein des troubles du neuro-développement 2018- 
2022; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Direction départementale des Alpes-lVlaritimes - Centre administratif - 147, boulevard du IVlercantbur - 
Bàliment IVlont des IVlerveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
Tél.: 04.13.55.80.10 / Fax: 04.13.55.80.40 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 1/4 

- ,_ ~ 
., 1,:,;;1,, 
[!) _ . 



Vu la circulaire interministérielle N° DGCS/38/DGESCO/2020/113 du 2 juillet 2020 relative au cahier des 
charges d'Unité d'Enseignement pour les Elèves Polyhandicapés ; 

Vu la décision n° 2016-342 du 3 janvier 2017 du Directeur Général de !'Agence régionale de santé Provence­ 
Alpes-Côte d'Azur relative au renouvellement de l'autorisation de fonctionnement de !'Etablissement pour 
Enfants et Adolescents Polyhandicapés (EEAP) « Les Hirondelles» sis 160 route des Chappes, 06410 BIOT, 
géré par la Croix-Rouge Française ; 

Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens (CPOM) 2022-2026 signé le 1er juillet 2022 entre !'Agence 
régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur et la Croix-Rouge Française ; 

Vu le dossier de candidature visant à la création d'une Unité d'Enseignement externalisée pour Enfants 
Polyhandicapés de 8 places implantée au sein de l'école élémentaire Olivari à Biot (06410), porté par la Croix­ 
Rouge Française Pôle Etablissement « Les Hirondelles» en partenariat avec la Fondation LENVAL, dans sa 
dernière version finalisée le 20 juin 2023 ; 

Considérant la lettre d'intention transmise le 28 janvier 2022 par la Croix-Rouge française Pôle Etablissement 
« Les Hirondelles » concernant la volonté de création d'une Unité d'Enseignement Externalisée Polyhandicap 
sur le territoire des Alpes-Maritimes ; 

Considérant que ce dispositif d'enseignement doit permettre la mise en œuvre de projets personnalisés de 
scolarisation pour des élèves âgés de 4 ans au moins jusqu'à 11 ans, atteints de polyhandicap en leur 
prodiguant un accompagnement et un suivi éducatif adapté à leur situation ; 

Considérant que ce projet s'inscrit dans le cadre de la démarche Réponse Accompagnée Pour Tous et de la 
mise en œuvre de solutions de scolarisations inclusives ; 

Considérant que le projet est conforme au cahier des charges de la circulaire interministérielle 
n°DGCS/38/DGESCO/2020/113 du 2 juillet 2020 relative au cahier des charges d'Unité d'Enseignement pour 
les Elèves Polyhandicapés ; 

Considérant que le projet d'extension reste inférieur au seuil de 30% de la capacité autorisée lors du 
renouvellement de l'autorisation de fonctionnement ; 

Considérant qu'il s'agit d'une extension non importante au sens de l'article 0.313-2 du code de l'action sociale 
et des familles ; 

Considérant que, de ce fait, cette extension nerelève pas de la procédure d'appel à projet instituée par le code 
de l'action sociale et des familles, et notamment ses articles L.313-1 et suivants; 

Considérant que le projet est compatible avec le schéma régional de santé 2023-2028 ; 

Considérant que ce projet satisfait aux règles d'organisation et de fonctionnement prévus par le code de l'action 
sociale et des familles ; 

Sur proposition du Directeur de la Délégation départementale des Alpes-Maritimes de !'Agence régionale de 
santé Provence-Alpes-Côte d'Azur, 

DECIDE 

Article 1 : l'extension de 8 places de !'Etablissement pour Enfants et Adolescents Polyhandicapés (EEAP) « Les 
Hirondelles » (ET : 06 078 008 7) géré par la Croix-Rouge Française (FINESS EJ : 75 072 133 4) en vue de la 
création d'une Unité d'Enseiqnernent pour Enfants Polyhandicapés implantée au sein de l'école primaire Olivari 
située. 40 avenue Saint Philippe, 0641 O BIOT, est autorisée à compter du 4 septembre 2023. 

Article 2 : la capacité totale de !'Etablissement pour Enfants et Adolescents Polyhandicapés (EEAP) « Les 
Hirondelles » est portée à 38 places pour enfants et adolescents polyhandicapés réparties comme suit: 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Direction départementale des Alpes Maritimes - Centre administratif - 147. boulevard du Mercantour - 
Bâtiment Mont des Merveilles - CS2306·I - 06202 ~Jice cedex 3 · 
Tél.. 04.13.55.80.10 / Fax 04.13.55.80.40 
https ://www. paca. ars. sa nte. fr/ Page 2/4 



16 places d'internat dont une en hébergement temporaire et/ou séquentiel; 
14 places d'accueil de jour dont une en accueil temporaire; 
8 places dédiées à l'Unité d'Enseignement pour Enfants Polyhandicapés. 

Cette autorisation vaut autorisation de dispenser des soins remboursables aux assurés sociaux pour la totalité 
des places. 

Article 3 : les caractéristiques de !'Etablissement pour Enfants et Adolescents Polyhandicapés (EEAP) ·« Les 
Hirondelles » {ET 06 078 008 7) sont répertoriées dans le fichier national des établissements sanitaires et 
sociaux (FINESS) comme suit: 

Entité juridique (EJ) : Croix-Rouge Française 
. Adresse: 98 rue Didot - 75014 Paris 
Numéro d'identification : 75 072 133 4 
Statut juridique : 61 - Association Loi 1901 reconnue d'utilité publique 
Numéro SIREN : 775 672 272 

Entité établissement (ET) : Etablissement pour Enfants et Adolescents Polyhandicapés (EEAP) « Les 
Hirondelles » 
Adresse : 160 route des chappes - 0641.0 BIOT 
Numéro d'identification : 06 078 008 7 
Numéro SIRET: 775 672 272 14125 
Code catégorie établissement : 188 - Etablissement pour Enfants ou Adolescents Polyhandicapés 
Code mode de fixation des tarifs (MFT): 57 - ARS-Dotation globalisée 

• I •,• 

15 places en hébergement permanent . 
Code discipline d'équipement: [844] Tous projets éducatifs, pédagogiques et thérapeutiques 
Code type d'activité : [11] Hébergement complet internat 
Code catégorie clientèle : [500] Polyhandicap 

1 place en hébergement temporaire 
Code discipline d'équipement : 
Code type d'activité : 
Code catégorie clientèle : 

13 places en accueil de jour 
Code discipline d'équipement : 
Code type d'activité : 
Code catégorie clientèle : 

1 place en accueil de jour temporaire 
. Code discipline d'équipement : 
Code type d'activité : 
Code catégorie clientèle : 

[844] Tous projets éducatifs, pédagogiques et thérapeutiques 
[40] Accueil temporaire avec hébergement 

[500] Polyhandicap 

[844] Tous projets éducatifs, pédagogiques et thérapeutiques 
[21] Accueil de jour 

[500] Polyhandicap 

[844] Tous projets éducatifs, pédagogiques et thérapeutiques 
[44] Accueil temporaire de jour 

[500] Polyhandicap 

8 places - Unité d'Enseignement pour Enfants Polyhandicapés / UEEP « Les Hirondelles » Olivari 
Code discipline d'équipement : [841] Accompagnement dans l'acquisition de l'autonomie et de la 

scolarisation 
[21] Accueil de jour 

[500] Polyhandicap 
Code type d'activité: 
Code catégorie clientèle : 

Article 4 : l'existence de la convention constitutive UEE (Unité d'enseignement externe hors UEM) sera inscrite 
dans le fichier national des établissements sanitaires et sociaux (FINESS) dès signature de cette dernière. 

Article 5 : la validité de l'autorisation de l'EEAP « Les Hirondelles » reste fixée à 15 ans à compter du 4 janvier 
2017. 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur- Direction départementale des Alpes Maritimes - Centre administratif - 14ï, boulevard du Mercantour - 
Bâtiment Mont des Merveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
rei. 04.13.55.80.1 O / Fax 04.13.55.80.40 
https://www.paca.arssante.fr/ Page 3/4 



Article 6 : l'autorisation est réputée caduque en l'absence d'ouverture au public dans un délai de quatre ans 
suivant la notification de la décision d'autorisation, conformément aux dispositions de l'article D.313-7-2 du code 
de l'action sociale et des familles. 

Article 7 : la mise en œuvre de la présente autorisation est subordonnée au résultat de la visite de conformité 
visée aux articles D.313-11 et suivants du code de l'action sociale et des familles. 

Article 8 : conformément à l'article L.313-1 du code de l'action sociale et des familles, tout changement 
important dans l'activité, l'installation, l'organisation, la direction ou le fonctionnement d'un établissement ou d'un 
service soumis à autorisation doit être porté à la connaissance de l'autorité compétente. L'autorisation ne peut 
être cédée qu'avec l'accord de l'autorité compétente concernée. 

Article 9 : la présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication, y 
compris par voie électronique via le site internet www.telerecours.fr. 

Article 10: le Directeur de la délégation départementale des Alpes-Maritimes de l'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé de l'exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Fait à Marseille le - 8 NOV. 2023 
~fll.~,t:',néral de l'AR~ 

ffre Médico-Social~ 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Direction départementale des Alpes Maritimes - Centre administratif - 14ï, boulevard du Mercantour - 
Batiment Mont dès Merveilles - CS23061 - 06202 ~lice cedex 3 
rer 04.13.55.80.1 o / Fax 04.13.55.80.40 
httos :l /www. paca. ars .sa nte. fr/ Page 414 



11!.II 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Réf: DD06-1023-10218-D 

DOMS/DPH-PDS/N°2023-062 

DECISION 

Portant: 

transformation de 15 places de SESSAD pour public présentant des difficultés psychologiques 
avec troubles du comportement en 9 places de SESSAD pour public présentant des troubles du 
spectre de l'autisme ; 

transformation de 2 places d'hébergement permanent de l'Institut Médico-social (IME) « Henri 
WALLON » en 5 places de SESSAD pour public présentant une déficience Intellectuelle 

regroupées au sein du Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile (SESSAD) « Henri 
WALLON » sis, chemin des hautes ginestières, 06270 Villeneuve Loubet, géré par l'Union pour la 
Gestion dès Etablissements des Caisses d' Assurance Maladie Provence-Alpes-Côte d'Azur-Corse 
(UGECAM PACA et Corse) 

FINESS ET : 06 002 090 6 

FINESS EJ: 13 003 781 5 

Le Directeur Général 
de I' Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur, 

Vu le code de l'action sociale et des familles, et notamment les articles L.312-1, L.312-5, L.312-5-1, L.312-8, 
L.312-9, L.313-1 et suivants, R.313-10-3, D.312-203 et suivants, annexe 3-10; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L.1431-2 et suivants; 

Vu le décret n° 2010-870 du 26 juillet 2010, le décret n° 2014-565 du 30 mai 2014, le décret n° 2016-801 du 15 
juin 2016 et le décret n° 2020-147 du 21 février 2020 relatifs à la procédure d'appel à projet et d'autorisation 
mentionnée à l'article L.313-1-1 du code de l'action sociale et des familles ; 

Vu le décret n° 2017-982 du 9 mai 2017 relatif à la nomenclature des établissements et services sociaux et 
médico-sociaux accompagnant des personnes handicapées ou malades chroniques ; 

Vu le décret du 14 septembre 2022 portant nomination de Monsieur Denis Robin en qualité de Directeur 
Général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur à compter du 3 octobre 2022 ; 

Vu l'arrêté portant adoption du projet régional de santé 2023-2028 signé le 26 octobre 2023 par le Directeur 
Général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Direction départementale des Alpes-Maritimes - Centre administratif - 14ï, boulevard du i\llercantour - 
Bâtiment Mont des i\llerveilles - CS2306·1 - 06202 Nice cedex 3 
Tél. 04.13.55.80.'IO / Fax 04.13.55.80.40 
https .//www. oaca. ars. sanie. fr/ Page 1/4 



. Vu l'arrêté du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur en date du 4 mai 2000 autorisant la création d'un 
Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile (SESSAD) de 35 places, sis à Villeneuve-Loubet et géré 
par l'UGECAM ; 

Vu la décision n° 2016-351 du Directeur Général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur du 
3 janvier 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de fonctionnement à compter du 4 janvier 2017 et 
pour une durée de 15 ans du Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile « Henri WALLON » sis, 
chemin des hautes ginestières, 06270 Villeneuve Loubet, géré par l'Union pour la Gestion des Etablissements 
des Caisses d'Assurance Maladie Provence-Alpes-Côte d'Azur et Corse; 

Vu la décision n° 2021-089 du Directeur Général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur du 
1er décembre 2021 portant extension de faible capacité de 5 places au sein du Service d'Education Spéciale et 
de Soins A Domicile (SESSAD) « Henri WALLON » sis, chemin des hautes ginestières, 06270 Villeneuve 
Loubet, géré par l'Union pour la Gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie Provence-Alpes­ 
Côte d'Azur et Corse (UGECAM PACA et Corse) ; 

Vu la décision n° 2023-045 du Directeur général de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur du 
17 août 2023 portant transformation de 5 places d'hébergement permanent en 5 places d'hébergement 
temporaire (site principal: 06 000 369 6), transformation des 5 places du Centre d'Accueil Familial Spécialisé en 
4 places d'accueil de jour et 3 places d'hébergement permanent - 365 jours (site principal : 06 000 369 6) et 
transformation de 2 places d'hébergement permanent (site principal : 06 000 369 6) en 5 places de Service 
d'Education Spéciale et de Soins A Domicile (SESSAD) à orientation déficience intellectuelle regroupées dans le 
Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile (SESSAD) « Henri WALLON » (06 002 090 6) au sein de 
de l'Institut Médico-Educatif (IME) « Henri WALLON » (06 000 369 6) sis, chemin des hautes ginestières, 06270 
Vjlleneuve Loubet, géré par l'Union pour la Gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie 
Provence-Alpes-Côte d'Azur et Corse (UGECAM PACA et Corse); 

Vu le Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens 2019-2023 signé le 31 décembre 2019 entre l'Union pour la 
Gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie Provence-Alpes-Côte d'Azur (UGECAM PACA et 
Corse) et l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

Vu le dossier finalisé par l'Union pour la Gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie 
Provence-Alpes-Côte d'Azur PACA et Corse le 14 avril 2023, pour la mise en œuvre d'un projet de 
transformation capacitaire au sein des établissements pour enfants gérés par l'UGECAM dans le département 
des Alpes-Maritimes : Institut Médico-éducatif, Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile « Henri 
WALLON » ; Institut Thérapeutique Educatif et Pédagogique « Vosgelade » ; 

Considérant que ce projet de transformation est inscrit au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens 2019- 
2023 susvisé ; 

Considérant les suites de la décision n°2023-045 portant transformation de 2 places d'internat de l'IME Henri 
Wallon en 5 places de SESSAD à orientation déficience intellectuelle regroupées sur le SESSAD Henri Wallon ; 

Considérant que l'accueil du public déficient intellectuel et trouble du comportement est autorisé dans le cadre 
des autorisations initiales ; 

Considérant que ce projet de transformation intègre un élargissement de l'agrément du Service d'Education 
Spéciale et de Soins A Domicile (SESSAD) « Henri WALLON » à la prise en charge du public souffrant du 
spectre de l'autisme, compte tenu de la progression significative de ce public dans la file active de ces 
établissements sur ces dernières années ; · 

Considérant que ce projet de transformation s'effectue à moyens constants par redéploiement de ressources 
financière intra ou inter-établissements (IME, SESSAD « Henri WALLON» et ITEP « Vosgelade »); 

Considérant que ce projet ne requiert aucun financement public supplémentaire et ne comporte pas de 
modification de la catégorie des bénéficiaires de l'établissement ou du service au sens de l'article L.312-1 du 
code de l'action sociale et des familles ; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Direction départementale des Alpes Maritimes - Centre administratif - 14ï, boulevard du Mercantour - 
Bâtiment Mont des Merveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
Tél.: 04.13.55.80.1 0 / Fax 04. ·13.55.80.40 
https ://www. paca. ars. sante. f ri Page 2/4 



Considérant que le projet n'entraîne pas de modification de la catégorie de bénéficiaires au sens de l'article 
L.313-1-1 11-3° du code de l'action sociale et des familles; 

Considérant que de ce fait, ce projet de transformation de capacités est exonéré de la procédure d'appel à 
projets instituée par le code l'action sociale et des familles et notamment ses articles L.313-1 et suivants; 

Considérant que ce projet est compatible avec les objectifs fixés par le schéma régional de santé ; 

Considérant qu'il satisfait aux règles d'organisation et de fonctionnement prévus par le code de l'action sociale 
et des familles ; 

Considérant que ce projet de transformation n'entraîne aucun surcoût à la charge de l'assurance maladie et 
qu'il est compatible avec le montant de la dotation régionale limitative ;. 

Sur proposition du Directeur de la Délégation départementale des Alpes-Maritimes de l'Agence régionale de 
santé Provence- Alpes-Côte d'Azur, 

DECIDE 

Article 1er: l'autorisation est accordée à l'Union pour la Gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance 
Maladie Provence-Alpes-Côte d'Azur et Corse (EJ : 13 003 781 5) sis, 42 boulevard de la Gaye, BP 84, 13406 
MARSEILLE Cedex 09, en vue de mener les opérations suivantes au sein du Service d'Education Spéciale et de 
Soins A Domicile (SESSAD) « Henri WALLON » (ET : 06 002 090 6) sis, chemin des hautes ginestières, 06270 
Villeneuve Loubet : 

transformation des 15 places de SESSAD pour public présentant des difficultés psychologiques avec 
troubles du comportement en 9 places de SESSAD pour public présentant des troubles TSA ; 

regroupement de 5 places de SESSAD pour public avec déficience intellectuelle par transformation de 2 
places d'hébergement permanent de l'Institut Médico-Educatif (IME) « Henri WALLON ». 

Article 2 : la nouvelle capacité du Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile « Henri WALLON » est 
fixée à 39 places avec un fonctionnement en file active. 

Cette autorisation vaut autorisation de dispenser des soins remboursables aux assurés sociaux pour la totalité 
des places. 

Article 3 : les caractéristiques du Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile« Henri WALLON »(ET: 
06 002 090 6) sont répertoriées dans le fichier national des établissements sanitaires et sociaux (FINESS) 
comme suit : · 

Entité juridique (EJ): l'Union pour la Gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie 
Provence-Alpes-Côte d'Azur et Corse . · 
Adresse : 42 boulevard de la Gaye - BP 84 - 13406 MARSEILLE Cedex 09 
Numéro d'identification : 13 003 781 5 
Statut juridique : 40 - Régime général sécurité sociale 
Numéro SIREN : 430· 171 058 

Entité établissement (ET) : Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile « Henri WALLON » 
Adresse: chemin des hautes ginestières - 06270 Villeneuve Loubet 
Numéro d'identification : 06 002 090 6 
Numéro SIRET: 430 17105800117 
Code catégorie établissement : 182 - Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile (SESSAD) 
Code mode de fixation des tarifs (MFT) : 57 - ARS / Dotation globalisée CPOM · 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Direction départementa_le des Alpes Maritimes - Centre administratif - 147, boulevard du Mercantour - 
Bàtiment Nlont des Merveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
Tél.: 04.13.55.80.1 o / Fax: 04.13.55.80.40 
https :/ /www. paca. ars. san te. fr/ Page 3/4 



Pour 25 places 

Code catégorie discipline d'équipement: 
Code catégorie mode de fonctionnement : 
Code catégorie clientèle : 

Pour 9 places 

Code catégorie discipline d'équipement : 
Code catégorie mode de fonctionnement : 
Code catégorie clientèle : 

Pour 5 places 

Code catégorie discipline d'équipement : 
Code catégorie mode de fonctionnement : 
Code catégorie clientèle : 

[844] Tous projets éducatifs thérapeutiques ou pédagogiques 
[16] Prestation en milieu ordinaire 
[117] Déficience intellectuelle 

[844] Tous projets éducatifs thérapeutiques ou pédagogiques 
[16] Prestation en milieu ordinaire 

[437] Troubles du spectre de l'autisme 

[844] Tous projets éducatifs thérapeutiques ou pédagogiques 
[16] Prestation en milieu ordinaire 
[01 O] Tous types de déficiences Personnes Handicapées 

Article 4 : il sera procédé à l'évaluation de la qualité des prestations que délivre l'établissement selon la 
procédure élaborée par la Haute Autorité de Santé mentionnée à l'article L.161-37 du code de la sécurité sociale 
et dans les conditions prévues aux articles L.312-8 et D.312-204 et suivants du code de l'action sociale et des 
familles. 

Le renouvellement de l'autorisation est subordonné aux résultats des évaluations. 

Article 5 : à aucun moment la capacité du Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile (SESSAD) 
« Henri WALLON » ne devra dépasser celle autorisée par la présente décision. Tout changement important 
dans l'activité, l'installation, l'organisation, la direction ou le fonctionnement de l'établissement devra être porté à 
la connaissance de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur conformément à l'article L.313-1 
du code de l'action sociale et des familles. 

L'autorisation ne peut être cédée sans l'accord de l'autorité compétente. 

Article 6 : la validité de l'autorisation est fixée à quinze ans à compter de la date de renouvellement de 
l'autorisation de fonctionnement délivrée le 4 janvier 2017. 

Article 7 : la présenté décision peut faire l'objet d'un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois suivant sa notification pour l'intéressé ou de sa 
publication pour les tiers, y compris par voie électronique via le site internet www.telerecours.fr 

Article 8 : le Directeur de la Délégation départementale des Alpes-Maritimes de !'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé de l'exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Fait à Marseille, le - 8 NOV. 2023 

Dominique GAU'fMŒ~ 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Direction départementale des Alpes Maritimes - Centre administratif - 147, boulevard du Mercantour - 
Bâtiment Mont des Merveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
Tél. 04.13.55.80.10 / Fax 04. '13 55 80.40 
https.//www. paca. ars. sa nte. fr/ Page 4/4 







































































































































































                      Recueil special 282.2023 20/11/2023                       

                                S O M M A I R E                                 

A.R.S   PACA....................................................................2
     Delegation Departementale des AM...........................................2
          Sante.................................................................2
               Dec. 2023.957 Biot EEAP Les Hirondelles ext. 8 places............2
               Dec. 2023.062 SESSAD Henri Wallon transformation places..........6
          sante environnement...................................................10
               AP 2023.995 DUP Zone 1 champ captant du Roguez...................10

D.D.I...........................................................................24
     D.D.T.M....................................................................24
          Delegation signat.pouvoir procuration contrôle designat...............24
               AP 2023.986 Subdelegation cadres DDTM............................24
               AP 2023.987 Subdelegation OS  DDTM...............................38
               AP 2023.988 Subdelegation RPA DDTM...............................45
          Domaine public maritime...............................................50
               AP 2023.1001 med MNCA pl. fourmis barratier ptite afrique .......50
          Environnement.........................................................54
               AP 2023.104 renouvellement CDRNM.................................54
          Surete portuaire aeroporturaire.......................................57
               AP 2023.999 Port Nice Reglemt local march.dangereuses............57

Prefecture des Alpes−Maritimes..................................................60
     Direction des Securites....................................................60
          Regie Etat Nominat. Regisseur − modificat. dissolution................60
               AP 2023.996 Nomination regisseur DDSP ...........................60
          Securite publique.....................................................63
               Gourdon conv.coord. entre GN et PR...............................63
               Gourdon Securisation ecole intercommunale pont du Loup...........78
          Securite Secours......................................................80
               AP 2023.1003 Liste candidats admis BNSSA.........................80
               AP 2023.1004 Liste candidats admis BNSSA et recyclage............84

Services Deconcentres de l‘Etat.................................................87
     DSAC Sud Est...............................................................87
          Surete portuaire aeroporturaire.......................................87
               AP 2023.1000 ANCA mesures police modif...........................87



                            Index Alphabétique

               AP 2023.1000 ANCA mesures police modif...........................87
               AP 2023.1001 med MNCA pl. fourmis barratier ptite afrique .......50
               AP 2023.1003 Liste candidats admis BNSSA.........................80
               AP 2023.1004 Liste candidats admis BNSSA et recyclage............84
               AP 2023.104 renouvellement CDRNM.................................54
               AP 2023.986 Subdelegation cadres DDTM............................24
               AP 2023.987 Subdelegation OS  DDTM...............................38
               AP 2023.988 Subdelegation RPA DDTM...............................45
               AP 2023.995 DUP Zone 1 champ captant du Roguez...................10
               AP 2023.996 Nomination regisseur DDSP ...........................60
               AP 2023.999 Port Nice Reglemt local march.dangereuses............57
               Dec. 2023.062 SESSAD Henri Wallon transformation places..........6
               Dec. 2023.957 Biot EEAP Les Hirondelles ext. 8 places............2
               Gourdon Securisation ecole intercommunale pont du Loup...........78
               Gourdon conv.coord. entre GN et PR...............................63
     D.D.T.M....................................................................24
     DSAC Sud Est...............................................................87
     Delegation Departementale des AM...........................................2
     Direction des Securites....................................................60
A.R.S   PACA....................................................................2
D.D.I...........................................................................24
Prefecture des Alpes−Maritimes..................................................60
Services Deconcentres de l‘Etat.................................................87


	RAA édition du 20/11/2023
	A.R.S   PACA
	Delegation Departementale des AM
	Sante
	Dec. 2023.957 Biot EEAP Les Hirondelles ext. 8 places
	Dec. 2023.062 SESSAD Henri Wallon transformation places

	sante environnement
	AP 2023.995 DUP Zone 1 champ captant du Roguez



	D.D.I
	D.D.T.M
	Delegation signat.pouvoir procuration contrôle designat.....
	AP 2023.986 Subdelegation cadres DDTM
	AP 2023.987 Subdelegation OS  DDTM
	AP 2023.988 Subdelegation RPA DDTM

	Domaine public maritime
	AP 2023.1001 med MNCA pl. fourmis barratier ptite afrique 

	Environnement
	AP 2023.104 renouvellement CDRNM

	Surete portuaire aeroporturaire
	AP 2023.999 Port Nice Reglemt local march.dangereuses



	Prefecture des Alpes-Maritimes
	Direction des Securites
	Regie Etat Nominat. Regisseur - modificat. dissolution
	AP 2023.996 Nomination regisseur DDSP 

	Securite publique
	Gourdon conv.coord. entre GN et PR
	Gourdon Securisation ecole intercommunale pont du Loup

	Securite Secours
	AP 2023.1003 Liste candidats admis BNSSA
	AP 2023.1004 Liste candidats admis BNSSA et recyclage



	Services Deconcentres de l`Etat
	DSAC Sud Est
	Surete portuaire aeroporturaire
	AP 2023.1000 ANCA mesures police modif




	Sommaire
	Index Alphabétique

